FAÇO SABER, que a Câmara Municipal 
aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte 
Lei. 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a parcelar a dívida com a 
Companhia Riograndense de Saneamento - CORSAN, oriunda de consumo de água dos 
próprios municipais, no valor total de R$ 115.978,34 (Cento e quinze mil, novecentos e 
setenta e oito reais e trinta e quatro centavos), em 35 (trinta e cinco) parcelas mensais e 
consecutivas, vencendo a i " parcela em fevereiro de 2006, sendo descontadas do repasse 
mensal do ICMS do Município. 

Art. 2°. As despesas decorrentes da aplicação desta Lei, correrão à conta de